

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Zespołu problemowego**  
**ds. rozwoju dialogu społecznego**  
**Rady Dialogu Społecznego**  
**w dniu 22 listopada 2016 r., godz. 14.00**

**Miejsce posiedzenia:** Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog” w Warszawie, sala „F”.

**Posiedzeniu przewodniczył:** Pan Zbigniew Żurek, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu społecznego, Wiceprezes BCC.

Stronę rządową Zespołu reprezentował Pan Stanisław Szwed – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz dyrekcja Departamentu Dialogu i Partnerstwa Społecznego. W spotkaniu udział wzięli również przedstawiciele Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego, członkowie Zespołu, zaproszeni goście oraz eksperci.

**Porządek obrad obejmował:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zespołu z 22 listopada 2016r.
3. Wstępna dyskusja merytoryczno-organizacyjna nad nowelizacją ustawy o zmianie ustawy o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego.
4. Plan pracy na rok 2017.
5. Trójstronne Zespoły Branżowe.
6. Dyskusja nad stanowiskiem Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie stanu dialogu społecznego w firmach na terenie województwa pomorskiego.
7. Dialog regionalny – informacje z Wojewódzkich Rad Dialogu Społecznego.
8. Sprawy różne i wniesione.

**Ad. 1**

**Pan Zbigniew Żurek**, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. rozwoju dialogu społecznego, Wiceprezes BCC dokonał otwarcia posiedzenia. Powitał członków Zespołu oraz zaproszonych gości i ekspertów.

*Porządek obrad został przyjęty.*

## **Ad. 2**

*Protokół z poprzedniego posiedzenia Zespołu z dnia 16 września 2016r został przyjęty.*

## **Ad. 3**

**Pan Wojciech Ilnicki**, NSZZ „Solidarność” zaproponował aby zwrócić się do WRDS w tej części ustawy, która dotyczy WRDS, aby przedstawili swoje propozycje zmian do ustawy o RDS.

**Pan Grzegorz Baczewski**, Konfederacja Lewiatan przypomniał uzgodnienia jakie zapadły na posiedzeniu Prezydium RDS w dniu 21 listopada 2016r.

- *w pierwszym etapie koordynacji prac nad nowelizacją ustawy o RDS zajmie się Zespół problemowy ds. rozwoju dialogu społecznego;*
- *w dalszej perspektywie w miarę potrzeb do prac nad ustawą o RDS mogą zostać włączeni Sekretarze RDS.*

**Pan Jan Stefanowicz**, BCC zaproponował, aby przy części organizacyjnej sięgnąć do dorobku, który był wypracowany w 2014r. w kontekście projektu ustawy o RDS oraz aby na początku przyjąć podstawowe kierunki uzgodnień m.in. w jakim zakresie zmieniać ustawę.

**Pani Edyta Doboszyńska**, ZRP zaproponowała, aby przy okazji prac nad nowelizacją ustawy o RDS pomyśleć o wsparciu finansowym na składki członkowskie organizacji wchodzący w skład RDS na rzecz organizacji europejskich partnerów społecznych.

*Uzgodniono, że Przewodniczący Zespołu skieruje pismo do Przewodniczących WRDS dot. propozycji nowelizacji ustawy o RDS (w zakresie dotyczącym WRDS), które będą już uzgodnione w danym regionie oraz do Przewodniczących Zespołów problemowych RDS.*

## **Ad. 4**

*Uzgodniono, że w ciągu dwóch najbliższych tygodni organizacje zgłoszą swoje priorytety jako inicjatywy własne do planu pracy Zespołu na 2017r. (dwie, trzy propozycje).*

#### **Ad. 5**

*Uzgodniono, że Zespół zwróci się do organizacji wchodzących w skład RDS z prośbą o przedstawienie stanowiska w sprawie usytuowania Trójstronnych Zespołów Branżowych oraz ich relacji z RDS i WRDS.*

#### **Ad. 6, 7**

Kolejny punkt posiedzenia poświęcony był dyskusji na temat stanowiska Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie stanu dialogu społecznego w firmach na terenie województwa pomorskiego. Informację na ten temat przedstawili **Pan Bogdan Olszewski**, Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego, Województwa Pomorskiego oraz **Pan Franciszek Potulski**, Zespół ds. społecznych WRDS w Województwie Pomorskim. W swoich wypowiedziach skoncentrowali się m.in. na ocenie nowej formuły dialogu regionalnego, nawiązując do indywidualnego dialogu z pracownikami w przedsiębiorstwach działających na terenie Województwa Pomorskiego. Postulowali m.in. o wzmocnienie pozycji związków zawodowych w dialogu z pracodawcami, a także zwiększenie roli układów zbiorowych pracy, które uznano za najlepsze narzędzie do regulowania stosunków pracy i eliminowania napięć w zakładach pracy.

*Załącznik nr 1 – stanowisko Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Gdańsku w sprawie stanu dialogu społecznego w firmach na terenie województwa pomorskiego.*

**Pan Michał Lewandowski**, OPZZ zaproponował, aby ww. stanowisko zostało wykorzystane w pracach Zespołu w nawiązaniu do pkt. 3 i 4 dzisiejszego porządku obrad.

**Pan Stanisław Szwed** Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej zwrócił uwagę na konieczność budowania dialogu na wszystkich poziomach oraz zintensyfikowania promocji zarówno działalności RDS, jak i funkcjonowania szeroko pojętego dialogu społecznego.

*Uzgodniono, że ww. stanowisko zostanie przekazane pozostałym Wojewódzkim Radom Dialogu Społecznego.*

## **Ad. 8**

Przewodniczący Zespołu poinformował o odpowiedzi z Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie wprowadzenia w podstawie programowej dla szkół ponadgimnazjalnych rozszerzenia treści w zakresie dialogu społecznego. Zostanie ona przesłana do członków Zespołu.

**Pan Jacek Męcina**, Konfederacja Lewiatan poinformował o piśmie, które Pani Przewodnicząca RDS skieruje do Pani Premier w sprawie projektu ustawy o Komisji Wspólnej Rządu i Przedsiębiorców oraz Rzeczniku Przedsiębiorców. Następnie zapytał czy Zespół będzie omawiał tę inicjatywę.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący podziękował zgromadzonym i zamknął posiedzenie.



.....  
**ZBIGNIEW ŻUREK**  
Przewodniczący Zespołu  
ds. rozwoju dialogu społecznego

**Sporządził:**  
*Damian Norwiński*  
*Biuro Rady Dialogu Społecznego*